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FAXE KUNST -  OG
MUSIKFORENING

BILLETTER
Medlemmer: 150 kr. 
Ikke medlemmer: 200 kr. 
Børn og unge under 18 år: Gratis adgang.
Billetter købes på www.faxekunstogmusik.dk, kontant ved 
indgangen eller MobilePay 39 391

MEDLEMSKAB
175 kr. pr. person. 
Nyt medlemskab og fornyelse på www.faxekunstogmusik.dk 
eller konto nr. 2520-0320 680 298 eller kontant. 

Medlemsfordele
Der gives rabat til alle koncerter. Koncertprogrammet 
fremsendes til medlemmer i begyndelsen af december. 
Spørgsmål vedr. medlemskab: Lis Ella Fruervang 
mail: lis.fruervang@icloud.com eller tlf. 28 15 50 72. 

Generalforsamling
Mandag den 18. marts 2024. 𝄞𝄞

𝄞
2024

Mandag d. 18. november kl. 19.30 i Haslev Kirke  
Koncert med ENSEMBLE STORSTRØM „Den mangfoldige 
klarinet“. Ensemblets klarinettist FREDERIK VON WÜRDEN 
viser i samspil med ensemblets syv andre musikere klarinettens 
store udtryksregister. ‘Den kan hvine som en sporvogn på rustne 
skinner’, sagde Carl Nielsen. ‘Den kan snige sig frem på bløde 
kattepoter’, som i Prokofievs Peter og ulven. Eller ‘smyge sig ind 
i hjertet’ som i Mozarts sidste solokoncert. Klarinetten satte også 
Beethoven og Brahms i ekstase, men ved denne portrætkoncert 
viser Ensemblets klarinettist, Frederik von Würden, at der er an-
dre og flere udtryk i „Den mangfoldige klarinet“.

Mandag den 2. december kl. 20 i Vemmetofte Kloster
Hør de to internationale fejrede unge operastjerner: Sopra-
nen CLARA CECILIE THOMSEN og barytonen ORHAN  
YILDIZ  i et skønt program akkompagneret af pianisterne  
IDA NYSTAD og MAGNUS WENZEL MOST.
I første halvdel af koncerten vil de synge lieder, og i anden 
halvdel smukke arier og duetter fra opera-repertoiret. De to 
sangere er en del af solistensemblerne på henholdsvis Det Kgl. 
Teater og på Wiener Staatsoper. Ida og Magnus er begge pris-
vindende koncertpianister. 𝄞www.faxekunstogmusik.dk

www.faxekunstogmusik.dk www.faxekunstogmusik.dk

BESTYRELSEN
Lis Ella Fruervang, forkvinde 28 15 50 72
lis.fruervang@icloud.com
Knud Erik Hansen, næstformand 30 50 86 14
ankrhj@outlook.dk
Caroline Fougt, sekretær  
caroline@fougt.dk
Lis Albrechtsen, kasserer 51 70 19 44
lis@labogforing.dk
Hans Krarup, fmd. koncertudvalget 56 31 16 06
krarup@haslevnet.dk 21 72 13 67
Ida Nystad, koncertudvalget 30 48 00 32
Idanystad@icloud.com
Magnus Wenzel Most, koncertudvalget 61 31 07 51
magnuswenzel@gmail.com
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VELKOMMEN I 2024
Koncertudvalget har igen sammensat et varieret program på 
et højt musikalsk niveau. 
Glæd jer til otte koncerter, der spænder over alt  fra Ensem- 
ble Storstrøm, Scandinavian Cello School, Absalon kvar-
tetten, Lyngby Taarbæk symfoniorkester, kvindegruppen 
SVESTAR, musikfamilien MOST og operastjerner. 
Og en tur i biografen, når der er relevante film. 

KONCERTSTEDER
•  Faxe Kirke, Kirketorvet 11, 4640 Faxe
•  Haslev Kirke, Kirkepladsen 8B, 4690 Haslev
•  Kultunariet, Søndergade 12, 4690 Haslev
•  Vemmetofte Kloster, Klostervej 3, 4640 Faxe 

DØRENE ÅBNES 30 MINUTTER FØR KONCERTEN 

TAK til Faxe Kommune, Statens Kunstfond, Solistfor-
eningen og medlemmerne for støtte. TAK for stor gæst-
frihed til Vemmetofte Kloster, Faxe Kirke og Haslev 
Kirke. TAK til Biografen Kanten for et fint samarbejde 
om kunst- og musikfilm. 

KONCERTER
Søndag den 14. januar kl. 15 i Kultunariet 
i Haslev  
NYTÅRSKONCERT med den danske 
stjernesopran SYBILLE GLOSTED og 
ENSEMBLE STORSTRØM. De spiller og 
synger et varieret og festligt program med 
den unge, prisvindende koloratursopran og 
skuespiller Sybille Glosted, der spænder fra 
musical hits til kendte operaarier, krydret med et par helt nyopda-
gede arier fra JPE Hartmanns opera „Ravnen“.
På Det Ny Teater i København sang hun 96 gange den kvindelige 
hovedrolle i „Phantom of the Opera“. Ensemble Storstrøm folder 
sig desuden ud i „skræddersyede“ schlagere, der hører sig nytåret 
til. I pausen bydes på vin og kransekage.

Onsdag den 17. januar kl. 20 i Vemmetofte Kloster
Koncert med SCANDINAVIAN CELLO SCHOOL under 
ledelse af JACOB SHAW. Skolen er blevet internationalt kendt 
for deres alternative uddannelsesmetoder. Eliteensemblet af unge 
cellister mellem 18 og 25 år har vundet mere end 100 internation-
ale priser, og er i januar 2024 inviteret til at spille i Musikverein 
i Wien ved det prestigefyldte nytårsbal. De otte cellister, netop 
hjemkommet fra Wien, kommer fra fire forskellige kontinenter og 
vil i Vemmetofte spille et repertoire, som er specielt tilrettelagt 
for dem: Musik af bl.a. Dvorak, Wieniawski, Strauss, Gade m. fl.

Mandag den 19. februar kl. 20 i Vemmetofte Kloster
JONAS EGHOLM, klassisk guitar og ABSALON STRING 
QUARTET: Thera Ortved og Andreas Lienhøft Larsen (1. og 2. 
violin), Alva Rasmussen (bratsch), Olga Chwaszczewska (cello). 
Jonas Egholm er udnævnt til året 2023’s P2 talent, mens Absa-
lon kvartetten vandt 1. prisen 
samme år i DRs kammer-
musikkonkurrence. Vi skal 
høre de fem unge musikere 
spille musik fra baroktiden, 
wienerklassikken og vor egen 
tid: Boccherini, Haydn, Rodri-
go og Sergei Asud. 

Søndag den 17. marts kl. 15 i Kultunariet i Haslev  
JUBILÆUMSKONCERT. Faxe Kunst- og Musikforening fejrer 
sit 50 års jubilæum med en flot koncert med lutter dansk musik, 
spillet af LYNGBY-TAARBÆK SYMFONIORKESTER under 
Morten Ryelunds taktstok. Koncerten indledes og afsluttes med to 
af Carl Nielsens berømteste orkesterværker: „Helios-ouverturen“ 
og symfoni nr. 2: „De fire temperamenter“. Midtvejs skal vi opleve 
accordeonisten Bjarke Mogensen som solist i  den kun tre år gamle 
koncert for kvarttone-accordeon og symfoniorkester af komponi-
sten Sune Kølster. Han er mest kendt som filmkomponist og har bl.a. 
skrevet musikken til Ole Bornedals film „Nattevagten -  
Dæmoner går i arv“, som havde premiere i slutningen 
af 2023. Jubilæet markeres med et lækkert traktement, 
og nok også på et par festtaler.  

Søndag den 15. september kl. 15 i Faxe Kirke
SVESTAR er et musikalsk kollektiv bestående af: Anne Roed 
Refshauge, sang, Kirstine Sand, violin, Kirstine Elise Pedersen, 
cello, og Marie Sønderby, klaver. Svestar blev dannet i 2008 og 
har siden da spillet en lang række koncerter i kirker og kulturhuse 
i hele landet samt turneret i Tyskland og Japan. I 2019 blev grup-
pen kåret som årets kunstner på Egnsteatret Undergrunden.
Svestar er en stærkt sammenspillet gruppe, som bruger elemen- 
ter fra folkemusikkens moderne tonesprog. Musikken er stem- 
ningsmættet og arrangementerne sofistikerede. Svestar bevæger 
sig med stor naturlighed lige fra det fabulerende og fyrige til det 
helt sarte og enkle. I denne koncert vil musik og tekster reflektere 
over „åndehuller“: De rolige 
åndehuller i naturen, dem vi 
deler i fællesskab og ånde-
hullerne med de nære relatio- 
ner. Men vi længes også efter 
det ukontrollerede og ikke 
mindst - det håbefulde åndehul.
 
Mandag den 21. oktober kl. 20 i Vemmetofte Kloster 
Koncert med MUSIKFAMILIEN MOST.
Familiemedlemmer og indgifte familiemedlemmer i musikfamili- 
en Most spiller en festlig koncert med et skønt blandet program. 
To generationer spiller på kryds og tværs musik for klaver, violin, 
fløjte og sang. Glæd jer til en hyggelig og sjov aften på Vemmetofte. 
Medvirkende musikere: Line Most, Henrik Wenzel Andreasen, 
Rune Most, Magnus Wenzel Most, Ida Nystad, Gustav Wenzel 
Most, Katinka Bohse Meyer og Valdemar Wenzel Most.

Faxe Kunst- og Musikforening fejrer 

50 års jubilæet 1974-2024 
med en flot koncert 
søndag den 17. marts 
i Kultunariet 
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